山	 知	 福	○○		号

平成３０年	７月○○	日

支援スタッフ研究会	 スタッフ各位

		（一財）山口県知的障害者福祉協会

会	 長	 	 	 	 古川	 英希

同上	 支援スタッフ研究会

部会長	 	 	 	 光永	 	 淳

研究会長	 	 	 右田	 	 諒

平成３０年度 第１回支援スタッフ研究会の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より支援スタッフ研究会の活動につきましてはご理解、ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、この度標記の件につきまして下記のように研究会を開催いたします。

つきましては、お手数ですが、別紙にて８月１７日（金）までに、事務局

（ふしの学園	 第２宮野の里	 担当：右田）へ参加をお知らせ頂きますよう

お願い申し上げます。

記

＜日	 時＞	 平成３０年	９月	５日（水）～	６日（木）

＜会	 場＞	 ゆ～あいプラザ山口県社会福祉会館	 大ホール（４階）

	 	 	 	 	 	 山口県山口市大手町９－６	 	 電話：０８３－９２４－１０２５

※情報交換会	 会場

サンルート国際ホテル山口（山口市）

	 	 	 	 	 	 山口市中河原町１番１号	 	 	 電話：０８３－９２３－３６１０

＜参加費＞	 参加費	 	 	 	 ２，５００円（会場使用料含む）

	 	 	 	 	 情報交換会	 	 ５，０００円

	 	 	 	 	 宿泊費	 	 	 	 ６，５００円（シングル、朝食込み）

＜内	 容＞	 パネルディスカッション・グループワーク・講演

事前に実施したアンケートより、「利用者の方が満足する時間の

過ごし方とは？」と、実際の支援の現場での悩みをもとに、様々な

立場の方々とディスカッションをし、支援スタッフとしてどう支援

することが適切なのか考える。

＜パネリスト＞

〇弁護士	 	 	 	 	 	 萩・山口法律事務所	 	 	 	 	 	 山口	 正之	 氏

〇施設管理者	 	 	 	 さつき園	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 古川	 英希	 氏

〇施設管理者	 	 	 	 ひらきの里	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 松本	 	 正	 氏

○施設管理者	 	 	 	 ゆうあい	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 岩武	 	 毅	 氏

○施設管理者	 	 	 	 子ども発達支援センター愛	 	 	 岡本	 	 実	 氏

＜コーディネーター＞

○相談支援専門員	 	 パワーストーンるり	 	 	 	 	 	 小松	 貴彦	 氏

＜日	 程＞

		９月	５日（水）

９：３０	 	 受付開始

	 	 １０：００	 	 開会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 資料確認・説明等

１０：１０	 	 パネルディスカッション

	 	 	 	 	 	 	 	 「利用者の方が満足する時間の過ごし方とは？

～アンケート結果の検証～」

１２：００	 	 昼休憩（各自でご準備下さい）

１３：００	 	 グループワーク

	 	 	 	 	 	 	 	 「利用者の方が満足する活動を立案しよう」

１４：３０	 	 休憩（１５分）

１４：４５	 	 発表・総括

	 	 １６：３０	 	 事務連絡・閉会

１８：００	 	 情報交換会

	 	 ２０：００	 	 情報交換会	 終了

	 	９月	６日（木）

	 	 	 ９：３０	 	 受付開始

	 	 １０：００	 	 開会

１０：１０	 	 講演

	 	 	 	 	 	 	 	 「利用者の方が満足する時間の過ごし方とは？

～保護者の目線～」

	 	 １２：００	 	 閉会・アンケート記入・終了

以上

＜その他＞

・出欠回答用紙（別紙１）に必要事項を記入し、支援スタッフ研究会事務局

（ふしの学園	 第２宮野の里：右田	 宛）までＦＡＸをお願いします。

・キャンセルの場合は、できるだけ早めにご連絡していただけると助かります。